



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

تاریخ: ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۲



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

تولید تخم مرغ به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن می‌رسد

توزیع گسترده گوشت گرم وارداتی در حال انجام است

تولید ماهانه حداقل ۱۸۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور

افزایش جوجه ریزی تنش بازار مرغ را کاهش داد

مشکلی در تامین کنجاله سویا نداریم

توزیع روزانه ۶ هزارتن مرغ در سطح کشور

تعادل در بازار گوشت با افزایش حجم واردات

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

رشد ۱۰۰ هزار تنی تولید تخم مرغ نسبت به سال قبل

تولید سالانه گوشت قرمز به ۸۵۰ هزار تن رسید

◆ خبرگزاری ایلنا

ترانزیت دام از طریق ایران ممنوع است / اعلام قیمت گوشت وارداتی در بازار

◆ خبرگزاری فارس

کاهش قیمت خوراک دام در بازارهای جهانی

تاریخ: ۲۸ مهر ۱۴۰۲ - ۱۳:۲۹

کد خبر: ۸۵۷۶۵۹۴

تولید تخم مرغ به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن می‌رسد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان سال به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.



آقای حمیدرضا کاشانی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان است که کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود.

به گفته او، با توجه به افزایش هزینه‌های تولید انتظار می‌رود که هر چه سریع‌تر قیمت تخم مرغ اصلاح شود، در غیر این صورت تولید دچار چالش می‌شود.

کاشانی تولید روزانه تخم مرغ را ۳ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد و افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان سال به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن قیمت هر کیلو تخم مرغ در میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام کرد و گفت: نرخ منطقی هر عدد تخم مرغ در خرده‌فروشی‌ها ۳ هزار و ۷۰۰ تومان است. علی‌رغم افزایش قیمت مواد اولیه، ستاد تنظیم بازار و معاون اول رئیس‌جمهور مخالف اصلاح قیمت هستند که براین اساس یارانه از جیب تولیدکننده پرداخت می‌شود.

تاریخ: ۲۸ مهر ۱۴۰۲ - ۱۳:۰۵

کد خبر: ۸۵۷۶۵۷۸

توزیع گسترده گوشت گرم وارداتی در حال انجام است

قائم مقام وزیر جهاد از توزیع گسترده گوشت گرم وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار خبر داد.



آقای علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد گفت: روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره بار و خرده فروشی‌ها عرضه می‌شود.

به گفته او، واردات اخیر گوشت گرم در تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش قیمت تاثیر بسزایی دارد.

پیمان پاک ادامه داد: بنابر گزارش اعلامی اتحادیه و اصناف حوزه مرتبط، قیمت گوشت قرمز در بازار داخل کاهش داشته است که همواره روند واردات تا رسیدن قیمت به تعادل ادامه دارد.

قائم مقام وزیر جهاد با بیان اینکه کمبودی در عرضه گوشت وارداتی نداریم، افزود: هم اکنون لاشه گرم با نرخ مصوب ۲۸۰ هزار تومان و گوشت مخلوط بسته بندی با نرخ ۳۱۶ هزار تومان در تمامی ساعات در فروشگاه‌ها در دسترس است.

او گفت: سال گذشته کمبود تولید مشکلاتی در بحث بازار ایجاد کرد، اما بنابر برنامه ریزی صورت گرفته در نظر داریم که فرآیند تنظیم نرخ‌ها را ادامه دهیم.

تاریخ: ۲۸ مهر ۱۴۰۲ - ۱۲:۱۲

کد خبر: ۸۵۷۶۵۴۴

تولید ماهانه حداقل ۱۸۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: بنابر آمار ماهانه ۱۸۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور تولید می شود که براین اساس کمبودی در عرضه مرغ نداریم.



آقای مهدی یوسف خانی از ثبات نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: نرخ کنونی هرکیلو مرغ زنده ۵۰ تا ۵۳ هزارتومان و مرغ گرم ۷۳ هزارتومان است.

به گفته او، آینده بازار مرغ تابع سیاست های وزارت جهاد است به طوریکه با استمرار سیاست افزایش جوجه ریزی، قیمت مرغ در بازار تغییری نخواهد داشت.

یوسف خانی ادامه داد: بنابر اذعان مسئولان وزارت جهاد طی ماه های اخیر ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته که با این وجود کمبودی در عرضه مرغ نداریم.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ در تهران خبر داد.

او با بیان اینکه ماهانه حداقل ۱۸۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور تولید می شود، گفت: با احتساب مصرف داخل، کمبودی در عرضه مرغ نداریم.

تاریخ: ۲۸ مهر ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۳

کد خبر: ۸۵۷۶۳۲۵

افزایش جوجه ریزی تنش بازار مرغ را کاهش داد

بسیاری از دست اندرکاران صنعت طیور اذعان می کنند که با توجه به سیاست افزایش جوجه ریزی در ماه های اخیر، بازار مرغ به رغم ازدیاد مصرف به آرامش رسیده است.



در ابتدای امسال بازار مرغ در پی کاهش جوجه ریزی فروردین با التهاباتی روبرو شد به طوری که نرخ هرکیلو مرغ به بالای ۱۰۰ هزارتومان رسیده بود که خوشبختانه با سیاست وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر واردات تخم مرغ نطفه دار و افزایش جوجه ریزی ها، آرامش به بازار مرغ بازگشت. بنابر آمار طی ماه های اخیر ۱۳۰ تا ۱۳۶

میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری صورت گرفت که این حجم جوجه ریزی با ۸۵ میلیون قطعه جوجه ریزی فروردین قابل مقایسه نیست که نتیجه این امر منجر به عرضه مرغ کمتر از نرخ مصوب در بازار شده است.

آمارها حاکی از آن است که تا چندسال گذشته ایران هفتمین تولیدکننده صنعت طیور در دنیا بود که در شرایط کنونی پتانسیل تولید ۳ تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور وجود دارد که به سبب مازاد ظرفیت واحدهای تولیدی بر نیاز کشور، نیازی به واردات مرغ نداریم. بنابر آمار ماهانه ۲۷۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور تولید می شود که این میزان جوابگوی نیاز کشور است. طی ماه های اخیر حجم جوجه ریزی در بازار افزایش یافته است که در نتیجه با افزایش میزان تولید، مشکلی در عرضه نداریم.

بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت کنونی هرکیلو مرغ گرم در سطح بازار ۷۰ تا ۷۳ هزارتومان، ران مرغ ۷۳ تا ۷۵ هزارتومان، سینه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزارتومان و فیله ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزارتومان بوده که نسبت به ماه های اخیر کاهش چشمگیری داشته است.

سرانه مصرف مرغ به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن رسیده است

در ادامه ارسال قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: طبق آمار صنعت مرغ حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد وابسته به واردات است که برای حل این معضل باید تمهیداتی اتخاذ کرد. همکاران حلقه های مختلف صنعت طیور با یکدیگر هماهنگ نیستند و به عبارتی تضاد منافع فراوانی بین تولیدکنندگان جوجه یک روزه، تخم مرغ نطفه دار تا کشتارگاه وجود دارد. با توجه به جایگزینی گوشت مرغ ناشی از

گرانی گوشت قرمز در سبد خانوار و مشکلات تامین ارز نهاده های دامی در پی تحریم های ظالمانه همگی عوامل منجر به نوسان قیمت مرغ در بازار شده است.

رئیس کمیسیون اتاق تعاون با بیان اینکه ظرفیت صنعت طیور بیش از ۳ میلیون تن است، افزود: با توجه به نیاز سالانه ۲ تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور، پتانسیل صادرات به بازارهای هدف و مثبت شدن تراز صنعت طیور وجود دارد. بنابر آمار قبل از اصلاح نظام یارانه، سرانه مصرف مرغ یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰ هزارتن بود که در پی گرانی گوشت قرمز، ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن سرانه مصرف گوشت مرغ افزایش یافته است.

بنابر آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی عرضه می‌شود.

اصلاح قیمت مرغ امری ضروری است

همچنین پرویز فروغی دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با توجه به افزایش هزینه های تولید، نرخ منطقی هرکیلو مرغ بالای ۶۰ هزارتومان است که برای حفظ صنعت مرغ گوشتی کشور، قیمت مرغ زنده باید اصلاح شود، در غیر این صورت تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج می شوند. ماهانه ۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریزی مورد نیاز کشور است بنابر برنامه وزارت جهاد ماهانه ۱۴۵ میلیون قطعه جوجه ریزی باید صورت گیرد که این حجم تولید مازاد بر نیاز کشور است. با توجه به حجم جوجه ریزی ماه های اخیر، کمبودی در عرضه مرغ نداریم. با توجه به مازاد عرضه مرغ، پشتیبانی امور دام باید وارد میدان شود و اقدام به خرید مرغ مازاد کند، اما تا زمانیکه نرخ خرید اصلاح نشود، مرغدار رغبتی به توزیع ندارد. در هیچ جای دنیا قیمت دستوری معنایی ندارد و قیمت‌گذاری تمامی کالاها باید بر مبنای مکانیزم عرضه و تقاضا صورت گیرد.

بنابر آمار در شهریور و مهر ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که به طور متوسط با تولید ۲.۵ کیلو، ماهانه ۲۷۰ هزارتن مرغ در کشور تولید می شود.

مرغ کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: نرخ کنونی هرکیلو مرغ زنده درب مرغداری ۵۲ تا ۵۸ هزارتومان است که با نرخ تمام شده تولید و احتساب سود منطقی مرغدار ۲ تا ۸ هزارتومان اختلاف دارد. با توجه به توازن عرضه و تقاضا طی ۲ ماه اخیر، قیمت مرغ هیچ گونه تغییری نداشته است. بنابر آمار طی ماه های اخیر ۱۳۰ تا ۱۳۶ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که با استمرار روند کنونی جوجه ریزی نه تنها کمبودی در بازار نخواهیم داشت، بلکه پشتیبانی امور دام برای خرید مازاد باید وارد میدان شود. بنابر آمار در خرداد امسال به منظور تنظیم بازار، ماهانه یک تا سه میلیون قطعه تخم مرغ نطفه‌دار و جوجه یکروزه وارد کشور شد که در پی افت قیمت مرغ زنده و جوجه یکروزه در شهریور و مهرماه واردات متوقف شده است. در بازار رقابتی مرغ، قیمت تابع مکانیزم عرضه و تقاضاست، از این رو قیمت‌گذاری دستوری باید حذف شود.

در حال حاضر مرغ یکی از پروتئین های پرتقاضا در سبد مصرفی خانوار محسوب می شود که خوشبختانه با سیاست های وزارت جهاد مبنی بر واردات تخم مرغ نطفه دار و جوجه یک روزه نه تنها کمبودی در عرضه نخواهیم داشت، بلکه به سبب میزان تولید نگران افت قیمت مرغ و مازاد تولید روی دست مرغداران هستیم که انتظار می رود پشتیبانی امور دام وارد میدان شود و بخشی از مرغ تولیدی را به منظور ذخایر استراتژیک خریداری کند و بخش دیگر هم صادر شود تا تراز صنعت طیور مثبت شود.

تاریخ: ۲۷ مهر ۱۴۰۲ - ۱۵:۰۹

کد خبر: ۸۵۷۶۰۲۴

مشکلی در تامین کنجاله سویا نداریم

قائم مقام وزیر جهاد گفت: با همکاری بانک مرکزی مبنی بر تامین ارز، حجم تامین کنجاله سویا روال خوبی پیدا کرده است.



علیرضا پیمان پاک گفت: هم اکنون حجم تامین کنجاله سویا با همکاری بانک مرکزی مبنی بر تامین ارز روال خوبی پیدا کرده است به طوری که کمبودی در تامین کنجاله سویا نداریم.

به گفته او، پشتیبانی امور دام با همکاری بنیاد مستضعفان اقدام به خرید کنجاله از ترکیه

کردند و هم اکنون پشتیبانی هفته‌ای ۶۰ هزارتن کنجاله در سامانه بازارگاه عرضه می‌کند.

پیمان پاک ادامه داد: تامین کنندگان عمده بین یک ماه تا ۶۰ روز بابت ثبت سفارش قبلی به تولیدکنندگان بدهکار هستند و همین امر منجر به گلایه مندی مرغداران شده است که ۵۰۰ هزارتن کنجاله خشک برای پرداخت بدهی خود خریداری کردند.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: در حوزه واردات نهاده‌های دامی حدود ۳ میلیون تن ذرت و سویا خریداری شده که به زودی در دسترس کشور قرار خواهد گرفت.

او از کاهش قیمت جو در بازار خبر داد و گفت: با تداوم سیاست ارزی دولت و تامین به موقع نهاده‌های دامی قیمت جو از حدود ۱۱ هزارتومان به ۸ هزار تومان کاهش یافته است.

تاریخ: ۲۷ مهر ۱۴۰۲ - ۱۴:۳۹

کد خبر: ۸۵۷۶۰۰۸

توزیع روزانه ۶ هزارتن مرغ در سطح کشور

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۶ هزارتن مرغ در سطح کشور خبر داد و گفت: این حجم جوجه ریزی جوابگوی نیاز کشور است.



مهدی یوسف خانی از ثبات نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: نرخ کنونی هرکیلو مرغ زنده درب مرغداری ۵۳ هزارتومان، مرغ گرم در عمده فروشی ها ۷۳ هزارتومان و خرده فروشی ها ۷۸ هزارتومان است.

او قیمت هرکیلو ران مرغ را ۷۸ هزارتومان، سینه ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزارتومان و فیله مرغ ۱۹۰ هزارتومان اعلام کرد.

یوسف خانی با بیان اینکه مشکلی در تامین و تولید مرغ نداریم، افزود: بنابر اذعان مسئولان وزارت جهاد طی ماه های شهریور و مهر ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته که این میزان جوابگوی نیاز کشور است.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۶ هزارتن مرغ در سطح کشور خبر داد و گفت: روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ در تهران عرضه می شود.

او درباره آینده بازار مرغ گفت: برآوردها حاکی از آن است که با سیاست وزارت جهاد درباره حجم جوجه ریزی، تا پایان سال قیمت تغییری نداشته باشد.

تاریخ: ۲۷ مهر ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۳

کد خبر: ۸۵۷۵۵۲۹

تعادل در بازار گوشت با افزایش حجم واردات

بسیاری از دست اندرکاران حوزه گوشت براین باورند که افزایش حجم واردات گوشت قرمز در هفته های اخیر، ضمن کاهش التهابات تا حدودی بازار را به تعادل رسانده است.



براساس اعلام مرکز آمار از کشتار دام در کشتارگاه های رسمی کشور، میزان عرضه گوشت در شهریور امسال نسبت به مردادماه ۴ درصد کاهش داشته است. مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور امسال نسبت با مدت مشابه سال قبل نشان دهنده کاهش ۳۲ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در

کشتارگاه های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در شهریور امسال نسبت به سال قبل برای گوسفند و بره ۴۳ درصد، برای بز و بزغاله ۱۳ درصد، برای گاو و گوساله ۲۵ درصد و برای گاو میش و بچه گاو میش ۳۵ درصد کاهش، و برای شتر و بچه شتر ۷۸ درصد افزایش داشته است.

این پایان ماجرا نیست طی ماه های اخیر قیمت گوشت قرمز به دلایل متعدد همچون کشتار بی رویه دام های مولد، قاچاق دام و ... روند صعودی به خود گرفته بود که مسئولان وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار اقدام به واردات گوشت گرم گوسفندی و گوساله و دام زنده و کشتار در کشتارگاه های مرزی کردند.

آمارها حاکی از آن است که در شرایط کنونی واردات گوشت گوسفندی از کشورهای استرالیا، رومانی، روسیه، ارمنستان، گرجستان، قزاقستان و کنیا و گوساله از برزیل، اروپای شرقی و روسیه در حال انجام است و همواره معاونت بازرگانی وزارت جهاد در کنار حمایت از تولید داخل به دنبال واردات تا رسیدن قیمت به محدوده های ۳۱۰ تا ۳۶۰ هزار تومان است.

واردات گوشت تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد

در همین رابطه علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: روزانه ۱۷۰ تا ۱۸۰ تن گوشت گرم گوسفندی و ۸۰ تا ۹۰ تن گوساله با نرخ مصوب در فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه و تره بار عرضه می شود. واردات گوشت گرم گوسفندی و گوساله تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد.

قائم مقام وزیر جهاد قیمت هر کیلو گوشت گرم فله ای در میدان بهمن را ۲۸۰ هزار تومان و گوشت بسته بندی را ۳۱۶ هزار تومان اعلام کرد.

پس از سفر آیت الله رئیسی به آفریقا، عقد قرارداد با کنیا انجام شد که براین اساس در اواخر شهریور اولین محموله گوشت گوسفندی از کنیا وارد ایران شد، درحالی که پیش از سفر رئیس جمهوری کشورمان به آفریقا، ایران هیچ همکاری تجاری در زمینه مواد غذایی با این منطقه نداشته است.

مشکلی در تامین گوشت قرمز نداریم

در ادامه ارسال قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: علی رغم این حجم واردات، قیمت گوشت در بازار ناشی از نظام کارآمد توزیع نداشته است. در تامین گوشت قرمز نداریم؛ بنابر آمار سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزارتن گوشت قرمز تولید می شود که با کاهش سرانه مصرف، کمبودی در تامین نیاز کشور نداریم. بنابر آمار اخیر مرکز آمار سرانه مصرف گوشت قرمز به کمتر از ۶ کیلو رسیده، درحالیکه تا قبل از اصلاح نظام یارانه و نوسان قیمت ۱۱ کیلو بود همچنین با اصلاح نظام توزیع، مشکلی در تنظیم بازار و عرضه گوشت نخواهیم داشت.

توزیع گوشت قرمز داخلی از طریق کالابری راهی برای تعادل بازار

افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت دام سبک در فصل تابستان نسبت به بهار کاهش یافت به طوری که به ۶۰ میلیون راس رسیده است. برآوردها حاکی از آن است که کاهش جمعیت دام منجر به افزایش قیمت دام و در نهایت اثرگذاری بر نرخ گوشت شود. بارها اعلام کرده ایم که گوشت گرم تولید داخل به عنوان کالابری اضافه شود و از طرفی راهکارهایی برای حمایت از تولید داخل اتخاذ کنند چراکه پیش بینی مرکز هواشناسی نشان می دهد که وضعیت بارش در نیمه دوم سال مطلوب است که این امر منجر به بهبود مراتع می شود.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک ادامه داد: بهبود وضعیت مراتع ناشی از بارش های مناسب، افزایش زایش ها در انتهای زمستان و اوایل بهار را دنبال دارد، چنانچه تکیه دولت بر واردات باشد، شرایط روز به روز بدتر می شود. قیمت کنونی هرکیلو دام زنده را ۱۸۰ تا ۲۱۰ هزارتومان است براین اساس نرخ منطقی هرکیلو لاشه ۴۲۰ تا ۴۲۵ هزارتومان است.

برآورد فعالان بازار و دست اندرکاران حوزه گوشت برآن است که در آبان ماه بازار گوشت با حجم واردات گوشت قرمز و عرضه در کنار گوشت داخل به ثبات برسد.

منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به استمرار روند واردات گوشت قرمز شاهد افت ۳۰ تا ۴۰ هزارتومانی قیمت در روزهای اخیر بوده ایم. قیمت هرکیلو دام زنده را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزارتومان و با احتساب قیمت دام، نرخ منطقی هرکیلو لاشه ۴۱۰ تا ۴۳۰ هزارتومان است. برآوردها حاکی از آن است که با استمرار روند واردات گوشت و دام زنده، بازار به تعادل برسد. توزیع گوشت قرمز وارداتی در فروشگاه های زنجیره ای و میادین به عنوان بزرگترین مصرف کننده و عرضه کننده در حال انجام

است که طبق پیش بینی‌های قبلی شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و گوشت هستیم.

آمارها حاکی از آن است که طی ماه‌های اخیر قیمت هر کیلو گوشت از مرز ۵۰۰ هزارتومان عبور کرده بود که خوشبختانه با اتخاذ سیاست‌های حمایتی وزارت جهاد مبنی بر واردات گوشت گرم در کنار پشتیبانی از تولید داخل، بازار به آرامش نسبی رسیده است.

تاریخ: ۲۶ مهر ۱۴۰۲ - ۱۳:۵۰

کد خبر: ۸۵۷۵۱۸۶

فروغی:

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با توجه به افزایش حجم جوجه ریزی در ماه های اخیر، کمبودی در عرضه مرغ نداریم.



پرویز فروغی دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با توجه به نیاز داخل، ماهانه ۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریزی مورد نیاز کشور است.

به گفته او، بنابر برنامه وزارت جهاد ماهانه ۱۴۵ میلیون قطعه جوجه ریزی باید صورت گیرد که این حجم جوجه ریزی منجر به زیان مرغداران و خروج تعدادی از چرخه تولید می شود.

فروغی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، افزود: با توجه به جوجه ریزی های اخیر، مشکلی در تولید مرغ نداریم.

دبیرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی نرخ کنونی هرکیلو مرغ زنده را ۵۱ هزارتومان اعلام کرد و گفت: با توجه به افزایش قیمت تمام شده، نرخ منطقی هرکیلو مرغ بالای ۶۰ هزارتومان است.

او با بیان اینکه دولت برنامه ای برای اصلاح قیمت مرغ ندارد، افزود: با افزایش حجم جوجه ریزی ها، مازاد تولید به حدی خواهد رسید که قیمت به کمتر از نرخ مصوب می رسد.

تاریخ: ۲۶ مهر ۱۴۰۲ - ۱۳:۰۷

کد خبر: ۸۵۷۵۱۴۰

رشد ۱۰۰ هزار تنی تولید تخم مرغ نسبت به سال قبل

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ با رشد ۱۰۰ هزار تنی نسبت به سال قبل به یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن برسد.



آقای ناصر نبی پور گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۶ تا ۴۷ هزارتومان است که کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.

او با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم مرغ نداریم، افزود: روزانه ۳ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن تخم مرغ تولید می شود که ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزارتن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

نبی پور درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار در ۶ ماه نخست سال ۹۲ هزارتن تخم مرغ صادر شده است. در مهرماه صادرات در راستای تنظیم بازار به یک سوم ماه قبل رسیده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران ادامه داد: هم اکنون مرغداران با مشکل کمبود کنجاله سویا روبرو هستند به طوریکه مجبور به تامین از بازار آزاد با قیمت های بالاترند.

او گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ با رشد ۱۰۰ هزارتنی نسبت به سال قبل به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.

تاریخ: ۲۹ مهر ۱۴۰۲ - ۱۳:۰۴

کد خبر: ۸۵۷۷۲۷۶

تولید سالانه گوشت قرمز به ۸۵۰ هزار تن رسید

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر آمار سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که با این وجود کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم.



آقای ارسلان قاسمی گفت: بنابر اعلام مرکز آمار، سرانه مصرف گوشت قرمز به کمتر از ۶ کیلو گرم رسیده است که براین اساس کمبودی در عرضه گوشت نداریم.

به گفته او، بنابر آمار سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که در صورت اصلاح نظام توزیع نیازی به واردات نداریم.

قاسمی افزود: مشکلات سیستم توزیع و قاچاق دام به آن سوی مرزها موجب شده تا برای تامین گوشت مورد نیاز به سمت و سوی واردات پیش رویم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: واردات بی رویه گوشت قرمز در راستای تنظیم بازار، پایداری تولید را در معرض خطر قرار می‌دهد که امیدواریم مسئولان به این امر توجه کنند.

او گفت: در سنوات گذشته ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تن گوشت به منظور تامین ذخایر استراتژیک و مصارف صنعتی وارد می‌شد.



در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:

ترانزیت دام از طریق ایران ممنوع است/ اعلام قیمت گوشت وارداتی در بازار

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور گفت: گوشت‌های وارداتی در بازار با قیمت دولتی و بیشتر در تهران و البرز عرضه می‌شوند. قیمت لاشه گوشت وارداتی در فروشگاه‌ها زنجیره‌ای یا تنظیم بازاری، گوسفندی 315 هزار تومان و گوساله 265 هزار تومان است.



منصور پوریان، رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص آخرین وضعیت بازار دام زنده در کشور گفت: متأسفانه هزینه تولید دام زنده به علت بالا بودن هزینه‌های علوفه و نهاده‌ها افزایش داشته و همین امر سبب شده در گوساله، به عنوان بخش گوشتی کشور، واردات برای پرور گوساله انجام شود. بنابراین قیمت تولید داخل بالاست

که اسباب زحمت مصرف کنندگان شده است، به همین خاطر دولت تصمیم به واردات گوشت گرم در بخش گوسفند و گوساله گرفته، بخشی هم منجمد بوده که برای تامین بازار در نظر گرفته شده است.

پوریان افزود: در بخش گوسفند تولید کشور به علت افزایش قیمت‌ها انقباضی شده ولی پس از انجام واردات، شرایط بازار کمی بهتر شد و ثبات قیمت اتفاق افتاد. در بخش پرواری گوساله، دولت واردات گوساله پروار را انجام داد که به دو بخش تقسیم می‌شود، یک بخش واردات از پاکستان بوده که در ماه آینده کشتار می‌شود و بخش دوم هم تولید قراردادی در دو بخش سبک و سنگین است. در بخش سنگین واردات گوساله و در بخش گوسفند، از طریق دام‌های موجودی عشایر و روستاییان به صورت قراردادی این امر عملیاتی می‌شود. وقتی در بخش عشایر نهاده مورد نیاز تامین می‌شود، در صورت نیاز به دام آنها موظف به تامین گوشت دولت هستند. می‌توان گفت با این برنامه تمهیداتی در زمینه تولید هم اندیشیده شده که مناسب بازار کشور است، ولی مناسب‌تر اینکه ما به سمت تولید و پروار شدن دام‌ها برویم.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور در ادامه گفت: بخش پرواربندی ما بعد از آزادسازی قیمت، آسیب شدیدی دید که همین امر باعث کوچک شدن این بخش شده است. بخش پرواربندی حلقه اتصال بخش تولید و بازار است که بیشتر سرمایه‌گذاری‌ها و تولید در این بخش صورت می‌گرفت. دولت از طریق واردات در بخش گوساله در حال ترمیم این بخش آسیب دیده است و در گوشت گوسفندی هم تولید قراردادی در دستور کار است که مجموع این موارد باعث ترمیم بخش تولید و پروار می‌شود.

وی افزود: گوشت‌های وارداتی در بازار با قیمت دولتی و بیشتر در تهران و البرز عرضه می‌شوند. قیمت لاشه گوشت وارداتی در فروشگاه‌ها زنجیره‌ای یا تنظیم بازاری، گوسفندی 315 هزار تومان و گوساله 265 هزار تومان است.

منصور پوریان در ارتباط با صادرات گفت: اخیراً که صادرات اصلاً وجود ندارد. بسته بودن و ممنوعیت صادرات به علت نوسانات قیمت و شرایط حاکم بر بازار است. صادرات یک مسیر درست و واقعی جهت حمایت از تولید داخلی است، باید توجه داشت که پرواربند به عنوان یک سرمایه‌گذار در بخش دام عمل کرده که از دو طریق سود خود را تامین می‌کند، نخست بازار داخلی و بعد صادرات. رکود برنامه‌ها در سال‌های گذشته به این بخش آسیب زیادی وارد کرد که بعد از برنامه ثبات بازار، به احتمال زیاد دولت در صدد برنامه‌ریزی برای صادرات خواهد بود.

وی در خصوص میزان تقاضا در بازار گفت: متقاضی بازار به دنبال قیمت پایین هستند. قیمت دام تولید داخل به علت هزینه‌های تولید بالا بوده پس خریداران متمایل به خرید گوشت‌های وارداتی تنظیم بازار هستند. عمده خریداران گوشت‌های وارداتی واحدهای بسته‌بندی‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سازمان میادین هستند. تقاضای دام داخلی بیشتر در بازار استان‌ها است که آن‌ها هم بیشتر متقاضی خرید دام‌ها با قیمت متوسط و پایین مانند بز و میش هستند. نهایتاً ما در انتهای پاییز با حجم بالایی از گوشت بره نر تولید داخل روبرو هستیم که به دلیل قیمت بالا با بی میلی بازار به سمت حجیم شدن پیش می‌روند و قیمت‌شان تنزل پیدا خواهد کرد.

رای تامین کنندگان دام کشور در رابطه با قاچاق دام به کشورهای همسایه خصوصاً کشورهای حوزه خلیج فارس گفت: عمل نیست، بلکه عکس‌العمل است. باوجود ممنوعیت صادرات و رکود بازار تولید گوشت داخلی، تولیدکنندگان


ناچار به قاچاق می‌شوند. وقتی قیمت بره نر کشتاری ما روی 200 هزار تومان است، با احتساب هزینه‌ها، از مزیت اقتصادی و تجاری خارج است. البته بره‌هایی که از این طریق وارد بازار خارجی می‌شوند، بین 140 تا 150 دلار فروخته می‌شوند، و بره داخلی درجه یک در محدوده قیمت 9 میلیون است، پس فاصله یا شکاف قیمتی با آن کشورها ندارد و از صرفه اقتصادی و تجاری برخوردار نیست.

وی گفت: در واقع، قاچاق به علت فشاری است که روی تولیدکننده به ویژه بره نر کشتاری این بخش وارد می‌شود. همچنین، ترانزیت دام از آسیای مرکزی یا ارمنستان از طریق ایران به کشورهای خلیج فارس ممنوع شده که این امر باعث افزایش قاچاق از کشور شده است.

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1409229>

لینک کوتاه



نرم افزار موبایل ایلنا 

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۷/۲۹ - ۱۲:۱۷ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۷۲۹۰۰۰۴۴۲

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir

کاهش قیمت خوراک دام در بازارهای جهانی



خوراک دام که تا ۷۰ درصد در هزینه تولید محصولات پروتئینی مانند گوشت نقش دارد، روز گذشته ۹.۵ دلار کاهش یافت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، قیمت ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده می شود، روز گذشته در آخرین روز کاری این هفته در بازارهای جهانی، ۹.۵ دلار در هر بوشل برای تحویل در ماه دسامبر کاهش یافت و خبر خوبی برای دامداران و کشورهای وارد کننده بود.

خوراک دام به طور غیر مستقیم در تولید انواع محصولات پروتئینی مانند گوشت قرمز، مرغ و لبنیات نقش دارد و ۷۰ درصد هزینه تولید این محصولات وابسته به خوراک است.

ایران در تولید حدود ۷۰ درصد انواع خوراک دام نظیر کنجاله، ذرت و جو و وابسته به واردات است، در سالهای گذشته برنامه‌هایی هم برای افزایش ضریب خود اتکایی انجام شده اما نتیجه کمتری داشته است.

برنامه‌هایی که وزارت جهاد کشاورزی پیگیری کرده تولید علوفه در زمین های دیم، استفاده از ارقام مقاوم به کم‌آبی و غیره بوده اما تنها در محصول جو افزایش تولید وجود داشته و در بقیه محصولات نتیجه بخش نبوده است.

نوسان قیمت محصولات پروتئینی از مشکلاتی است که در سالهای گذشته در بازار وجود داشته و به اذعان کارشناسان مهمترین عامل، تاثیر خوراک دام و نهاده های دامی در بازار بوده که در زمان مناسبش فراهم نشده و یا به قیمت های بالایی دست تولید کننده رسیده است.

ابراهیم مرادزاده کارشناس کشاورزی در گفت و گو با خبرنگار فارس گفت: « مشکل قیمت گوشت در بازار مربوط به هزینه های تولید است، کنجاله، ذرت و جو با قیمت های بالاتری

دست دامدار می‌رسد، روند افزایش قیمت‌ها پس از حذف یارانه دولتی این محصولات بیشتر شده و تقریباً ۵ برابر شده است.»

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی هم اخیراً گفته بود که «واردات گوشت قرمز نسبت به تولیدات داخلی ارزانتر تمام می‌شود.»

برای مهار قیمت محصولات پروتئینی مانند گوشت و لبنیات باید وابستگی به واردات خوراک دام راکاهش دهیم در غیر این صورت تولید داخل درگیر نوسان بازارهای جهانی می‌شود، عدم تامین به موقع، وجود رانت و فساد در بخش واردات نهاده و گرانی در بازارهای سیاه همه باعث بالا رفتن هزینه تولید و افزایش قیمت‌ها می‌شود.

پایان پیام/